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V Radnici se dále dočtete
ï Mateřská škola bude otevřena déle (2)
ï Na Silvestra bude MěÚ veřejnosti uzavřen (3) 
ï Zveme občany do Vánočního městečka (3)
ï Úpravy parkovacího systému (4)
ï Kdy v Břeclavi na hokej (18)

 V rámci poslední vlny vlád-
ního programu repatriace kra-
janů z Kazachstánu, do kterého 
se zapojilo i město Břeclav, do-
staly příležitost k lepšímu živo-
tu na jihu Moravy dvě rodiny 
Kazachů. Po oficiálním přijetí 
rodin na břeclavské radnici jim 
zaměstnanci domovní správy 
předali dva byty na Bratislavské 
ulici v Břeclavi. „Mohli jste se 
dostat na jakékoliv místo v Čes-
ké republice. Ale vy jste se dostali 
právě do Břeclavi. Teď ještě neví-
te, jaké máte štěstí, že jste skončili 
právě tady. Kouzlo jihu Moravy 
poznáte až časem,“ usmíval se na 
krajany starosta Břeclavi Dymo 
Piškula. 

Pověření pracovníci měs-
ta Kazachům pomohou s po-
čátečními obtížemi, zejména s 

výukou českého jazyka, vyřizo-
váním potřebných dokladů, za-
řazením dětí do školy a hledá-
ním práce. Podle Pavla Dymeše 
z ministerstva vnitra nejsou se 
začleněním Kazachů problémy. 
„Vesměs se velmi dobře uchyti-
li. Pracují a jsou bezproblémoví,“ 
potvrdil Dymeš.

 Češi původně odešli do Ka-
zachstánu koncem devatenácté-
ho století za lepším živobytím. Po 
rozpadu Sovětského svazu se ale 
jejich podmínky zhoršily. Po do-
hodě s Českou republikou začala 
společnost Člověk v tísni pověře-
ná Ministerstvem vnitra s přesíd-
lováním krajanů z Kazachstánu 
zpět do naší země. V letech 1994 
– 2007 se podařilo přemístit do 
ČR téměř tisícovku českých Ka-
zachů.              (dav) 

Kazaši našli nový domov
Břeclav se zapojila do poslední vlny přesídlování krajanů 

z Kazachstánu, pracovníci domovní správy rodinám předali 
dva byty.

Břeclav v listopadu hostila čtyřiadvacátý ročník Hudec-
kých dnů. Se souborem Břeclavan vystupovali také Libor Stránský 
a Nina Diopanová. Více na str. 13.                     Foto Pavel Kašuba

Mezi sedmi kazašskými krajany, které Břeclav přijala, jsou lidé v pro-
duktivním a důchodovém věku, ale i děti školou povinné.

Foto David Mahovský  

 Přijměte pozvání
     k oslavě Silvestra
Vedení města Břeclavi zve širokou veřejnost
na novoroční veselici spojenou s diskotékou, 
která se uskuteční 31. prosince 2007
na náměstí TGM v Břeclavi
od 24.00 do 3.00 hodin. 
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 Letos odborná firma naja-
tá městem zabezpečila tři nej-
rizikovější přechody, v jejichž 
těsné blízkosti se navíc nachází 
základní školy. Jedná se o ulici 
Sovadinovu v centru Břeclavi 
u vodojemu, ulici Lednickou 
v Charvátské Nové Vsi u kap-
ličky a ulici Osvobození v Poš-
torné u kostela. Kromě bezpeč-
nostního značení na vozovce je 
navíc na silnici nepřehlédnutel-
ný nápis „DĚTI“, který řidiče 
upozorňuje na zvýšený počet 
školáků. 

 Jednou z nejdražších, ale také 
nejefektivnějších částí zabezpe-
čení přechodů je několik desítek 
metrů dlouhý bezpečnostní po-
vrch vozovky se zvýšenou drs-
ností, zvaný rocbinda. „Tento ná-
střik výrazně zkracuje brzdnou 
dráhu vozidla, hlavním smyslem 
je zejména zvýšení bezpečnosti 
chodců na přechodech,“ potvrdil 
vedoucí odboru správních věcí 
a dopravy v Břeclavi Rostislav 
Snovický. Stávající zabezpečení 
na třech přechodech stálo měs-
to šest set tisíc korun.           (dav) 

Břeclav buduje bezpečnější přechody
Loni pracovníci břeclavské radnice ve spolupráci s dopravním 

inspektorátem policie ČR zmapovali přechody pro chodce v Břec-
lavi. Smyslem akce přitom bylo vybrat deset rizikových přechodů 
a tato místa postupně lépe zabezpečit. Kvůli finanční náročnosti 
však zajišťování probíhá postupně. 

Stav bytového fondu se postup-
ně zhoršuje, běžné finanční zdroje 
zdaleka nemohou pokrýt potřebu 
městských bytových domů ani je-
jich prostou regeneraci. Proto do-
chází k prodeji nemovitostí měs-
ta, který se řídí zastupitelstvem 
schválenými Zásadami pro na-
kládání s nemovitým majetkem. 
Majetková komise vypracovala 
podrobnější metodiku, která na-
stavila jednotný způsob konstruk-
ce ceny bytů. Město tak vyhodno-
tilo svůj bytový fond, aby se moh-
lo zodpovědně rozhodnout, které 
bytové domy by rozhodně neměly 
zůstat v majetku města (skupina 
A), které by bylo vhodnější pro-
dat (skupina B) a které by mohly 
zůstat městu jako rezervní byto-
vý fond (skupina C). Zároveň me-
todika říká, za jakou cenu by se 
tyto nemovitosti měly prodávat.

K prodeji je připraveno více 
jak sto bytových domů. Nepřed-
pokládá se však, že by v nejbližší 
době měly být všechny tyto domy 
skutečně prodány. V první fázi se 
zkoumá skutečný zájem o odkou-
pení domů, aby se vyhodnotilo, 
jak se záměr města potkává se zá-
jmem obyvatel domů. Následně 
se přistoupí k posuzování a roz-
hodování jednotlivých žádostí. 

Přednost mají nájemníci
Bytové domy jsou přednost-

ně nabízeny stávajícím nájemní-
kům. Pro podání žádosti o koupi 
bytového domu ze skupiny „A“ 
se stanovuje lhůta 6 měsíců od 
oznámení zahájení prodeje (tj. 
do 30. dubna 2008). Po marném 
uplynutí lhůty bude rozhodnuto, 
zda bytové domy ze skupiny „A“ 

Správa a údržba bytového fondu města je nad možnosti rozpočtu
Dlouhodobě neudržitelný rozsah nemovitého majetku měs-

ta Břeclavi vyžaduje optimalizaci. Cílem je snížení počtu měst-
ských bytů a tím vytvoření příznivější situace pro správu bytů 
zbývajících.

budou nabídnuty třetím osobám. 
Pro bytové domy ze skupin „B“ 
a „C“ se lhůta nestanovuje s tím, 
že jednotlivé žádosti o koupi bu-
dou posuzovány individuálně. 
Bytové domy ze skupin „B“ a 
„C“ nebudou dále nabízeny tře-
tím osobám. V žádném případě 
není možno koupit jednotlivý 
byt, pokud by zároveň jakákoliv 
část domu měla zůstat v majetku 
města. Bytové domy budou pro-
dávány pouze celé.

Prodej zajišťují realitní 
kanceláře

Prodejem bytových domů 
město smluvně pověřilo pět rea-
litních kanceláří. Ty také posky-
tují veškerý informační servis 
zájemcům o odkup. Ve smlouvě 
s realitními kancelářemi je stano-
vena odměna za zprostředkova-
telské služby ve výši 4 % z pro-
dejní ceny včetně DPH. Odměnu 
vždy hradí kupující. Podrobnosti 
o způsobu spolupráce a kontak-

ty na pověřené realitní kanceláře 
jsou průběžně zasílány dopisem 
všem nájemníkům předmětných 
bytových domů a zároveň zveřej-
něny na internetových stránkách 
města „www.breclav.org“.

Vystěhování nájemníků 
nehrozí

Podporovány budou směny 
bytů umožňující dosáhnout co 
nejvyšší podíl zájemců v prodá-
vaném bytovém domě. To zna-
mená, že ten, kdo kupovat ne-
chce, může směnit byt v jiném 
domě. Pokud by se některý z ná-
jemníků přesto dostal do problé-
mů, může se obrátit na kancelář 
starosty města. Informace budou 
též podávány na pravidelných se-
tkáních starosty města s občany, 
které se konají zhruba jednou za 
dva měsíce. Termíny setkání jsou 
s předstihem zveřejňovány na ti-
tulní nebo třetí straně měsíčníku 
Radnice.        Ing. arch.

Martin Ondrouch, Ph. D.

Mateřská škola bude otevřena déle
Provozní doba školky v Charvátské Nové Vsi bude od 1. 1. 2008 

delší. Město tak chce vyhovět lidem, kteří mají časově náročnou práci 
nebo jsou jinak časově vytíženi. Běžně jsou přitom školky otevře-
ny do 16.30 nebo 17.00 h, zařízení v Charvátské bude otevřeno až 
do 18.00 h. Pro Charvátskou se Břeclavští rozhodli také proto, aby 
školky mimo centrum byly vytíženější. Současným trendem totiž 
je, dávat děti spíše do školek v centru města.

(dav) 

Otevírací doba Městského úřadu se prodlouží
Od 1. 1. 2008 bude břeclavský MěÚ každou středu otevřen až do 

18.00 h. Radnice tak chce vyjít vstříc obyvatelům Břeclavi, kteří pra-
cují do 17.00 h a nemají tak možnost vyřídit si potřebné náležitosti. 
V pátek bude MěÚ pro změnu otevřen o hodinu méně, do 13.00 h. 

(dav) 

Nová bezpečnostní opatření na břeclavských přechodech by měla sní-
žit riziko srážky automobilu s chodcem.

Od 1. listopadu nastoupil na místo odpovědného redaktora 
městského zpravodaje bývalý redaktor Břeclavského deníku 
David Mahovský. Své příspěvky či požadavky tak můžete smě-
řovat na e-mailovou adresu david.mahovsky@breclav.org, tele-
fon 731 428 239.
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čas uplynul 
jako voda a 
období kdy si 
člověk dává 
předsevzetí, 
věří a schá-
zí se se svý-
mi přáteli je 

zpět, nový rok klepe na dveře. Na 
konci roku si každý z nás položí 
otázku nakolik pro něj byl uply-
nulý rok úspěšný. Já si pokládám 
otázku, zdali se mi podařilo najít 
si cestu k občanům města Břec-
lavi. Vzájemnou důvěru a dob-
rou komunikaci mezi mnou a 
vámi, mými spoluobčany, sice 
nelze vytvořit ze dne na den, ale 
zdá se, že jsme na dobré cestě a 
já jsem vám za toto velice vděčná.

Uplynul rok ode dne, kdy 
jsem vyrazila na cestu, na jejímž 
cíli je úspěch a prosperita našeho 
města, spokojenost jeho občanů, 
turistů a hostů. Během této ces-
ty jste mi dali možnost vás blíže 

poznat. Poznat vás, kteří dáváte 
našemu městu život zachovává-
ním jeho kulturních tradic, vě-
nujete čas svým dětem, posky-
tujete pomoc všem potřebným 
a lidem v nouzi. Jsem ráda, že 
jste mi umožnili být místosta-
rostkou města, jehož občané ctí 
tradici, mají silné sociální cítění, 
a když vidí, že někdo potřebuje 
pomoci, neváhají podat pomoc-
nou ruku.

Za obětavou práci pro své 
blízké, své okolí a pro město mi 
dovolte vám nyní touto cestou 
poděkovat a popřát do nového 
roku 2008 mnoho úspěchů a ži-
votního štěstí. 

Milí Břeclaváci, děkuji vám 
a těším se na další kroky, které 
společně s vámi půjdu i v příš-
tím roce 2008 ku spokojenosti 
a štěstí vás a prosperitě naše-
ho města.

Ing. Dagmar Adámková
místostarostka města Břeclavi

Se starostou na téma: Pravý rožek místostarostky:  

Milí Břeclaváci, 
svátky a závěr 
roku jsou do-
slova za dveř-
mi, a proto 
bych Vám rád 
hned v úvodu 
chtěl popřát 

pohodové Vánoce a šťastné vy-
kročení do roku 2008. Zejména 
vánoční svátky prožijte pokud 
možno v klidu, v kruhu svých 
blízkých a načerpejte co nejvíce 
pozitivní energie.

Tentokrát přikládám jen pár 
stručných informací o rozpočtu 
a plánech, které si město vytyčilo 
pro následující období. Rozpočet, 
který rada předložila zastupitel-
stvu města ke schválení dne 5. 
prosince, byl navržen jako pře-
bytkový ve výši 15 milionů ko-
run. Také výhled na roky 2009 a 
2010 je přebytkový ve výši zhru-
ba 18 milionů korun. Mezi hlav-
ní priority příštího roku patří 
dlouho očekávaná rekonstrukce 
komunikací. Ta je vázána na roz-
sáhlé opravy kanalizace na úze-
mí města, a proto nebylo možno 
k rekonstrukcím silnic přikro-
čit dříve. 

Čeká nás také rekonstrukce 
pěší zóny na ulici Jana Palacha, 
na kterou je z městského rozpoč-
tu vyčleněno necelých 7,5 mili-
onu. Řadu akcí chceme zahájit 
s pomocí státu a Evropské unie. 
Jedná se například o kompletní 
rekonstrukci Základní školy Slo-
vácká, která si vyžádá desítky mi-
lionů korun. Investovat musíme 
do budov Domu školství a měst-
ského úřadu. Zásadním krokem 
bude zahájení prací na revitaliza-
ci břeclavského zámku.      

Uvítali bychom zahájení 
úprav areálu bývalého cukrova-
ru a čeká nás budování přestup-
ního terminálu Integrovaného 
dopravního systému. 

Budeme se samozřejmě věno-
vat i úpravám menšího charak-
teru a tady nám můžete pomo-
ci také Vy, občané. Pokud máte 
návrh na nějakou změnu třeba 
v okolí bydliště můžete navští-
vit pravidelná setkání starosty 
s občany, nebo mě přímo kon-
taktovat na e-mailové adrese: 
starosta@breclav.org

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Vážení spoluobčané,

Vánoční městečko zpět u gymnázia

Ve zhruba třiceti stáncích 
slavnostně vyzdobeného měs-
tečka na pěší zóně bude možné 
nakoupit poslední drobné dárky, 
ochutnat voňavé  přesňáky nebo 
horké kaštany, chybět nebude 
ani starostův vánoční svařák.

Městečko se rozroste o vyhří-
vaný stan, kde si budou moci děti 
dárečky pro své nejbližší vyrobit, 
starší děti a dospělí mohou na-
malovat třeba vánoční svíčku.

Z pódia bude po čtyři dny 
vždy odpoledne  rozdávat svá-
teční náladu téměř pět set při-
hlášených účinkujících. Těšit se 
můžete také na tombolu, která 

bude letos díky sponzorům  lo-
sována ve dvou dnech. Vítězné 
výrobky ze soutěže O nejkrás-
nější vánoční vazbu a vyřezáva-
ný betlém břeclavského umělce 
Josefa Fröhlicha zkrášlí kapli 
sv. Rocha.

K ukončení slavnosti, ve 
čtvrtek kolem šesté hodiny ve-
černí, je připraven v parku ne-
hlučný ohňostroj na melodii pís-
ně Tichá noc.

Přejeme, aby blížící se Váno-
ce mohly vplout ke všem sváteč-
ně a tiše. 

Jiřina Čechová,
odbor vnitřních věcí

Ve dnech 17. – 20. 12. pořádá město Břeclav slavnost „Pod roz-
svíceným vánočním stromem“. 

Městský úřad na Silvestra uzavřen
V pondělí dne 31. 12. 2007 bude břeclavský MěÚ pro veřej-

nost uzavřen. Důvodem tohoto uzavření je skutečnost, že pro-
voz hotovostních pokladen by musel být ukončen již v 10.00 h. 
Řada správních činností je však podmíněna zaplacením správ-
ního poplatku. Žádáme proto občany, aby si potřebné náleži-
tosti vyřídili ve čtvrtek 27. 12. nebo v pátek 28. 12. Oba tyto 
dny budou úřední s mimořádnou pracovní dobou. Ve čtvr-
tek bude MěÚ pro veřejnost otevřen do 17.00 h a v pátek do 
15.00 h. V pondělí 31. 12. však nebude omezen přístup do bu-
dovy pro úřad práce, úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových a pozemkový úřad.   (red)

Břeclavští si připomněli
sedmnáctý listopad

Politickou situaci  před rokem 1989 si připomněli břeclavští občané 
u pomníku obětí totalitního režimu na Zámeckém náměstí. V proje-
vu Jiří Rufer kromě událostí z let 1939 a 1989 zmínil také probíhající 
diskusi k umístění radarové základny. Po vyslechnutí státní hymny 
zúčastnění občané a představitelé města uctili památku 17. listopadu 
zapálením svíčky u pomníku. (dav)   Foto Pavel Kašuba

Obchodní akademie
zve na

SOUTĚŽ VE PSANÍ NA PC
Obchodní akademie Břeclav zve na talentovou soutěž

žáků základních škol v psaní na klávesnici PC
pro úplné začátečníky a pokročilé,

která se koná 14. prosince 2007 od 8.30 h
v přízemí OA, multimediální učebna.

Soutěžící nemusí mít znalosti v psaní desetiprstovou
hmatovou metodou.

Více informací na 519 326 345.



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Neoprávněné parkování mo-
torových vozidel na veřejném 
prostranství řeší městská poli-
cie pokutou. „V období od dub-
na do října letošního roku jsme 
řešili čtyřiadevadesát přestupků 
tohoto typu. V blokovém řízení 
bylo uděleno šestatřicet pokut 
v celkové výši čtrnáct tisíc ko-
run,“ uvedl velitel městské po-
licie Zdeněk Herman. Několik 
občanů si na základě upozorně-
ní téměř okamžitě vybudovalo 
odpovídající plochy k parková-
ní. Stále je však dost těch, kteří 
na výzvy nereagují. „Parkování 

Lidé stále porušují zákaz parkování na zelených plochách
Spousta řidičů se neustále 

dopouští přestupkového jed-
nání tím, že parkuje motorová 
vozidla před vlastními domy 
na travnatých a nezpevněných 
plochách.

na nezpevněných plochách ře-
šíme v ulicích města příliš čas-
to, proto se nevyhneme určité-
mu zpřísnění a hříšníky bude-
me nekompromisně pokutovat,“ 
dodal Herman. Nepovolené par-
kování na veřejném prostranství 
tak může přijít řidiče až na tisíc 
korun. 

Pokud je to vzhledem k po-
vaze místa možné, lze požádat 
Odbor vnitřních věcí Městského 
úřadu Břeclav o povolení ke zří-
zení parkovacího místa. Přísluš-
né informace ke zřízení parko-
vacích míst zájemci obdrží na 
Městském úřadu Břeclav, odbo-
ru vnitřních věcí u p. Létalové, 
tel.: 519 311 430, e-mail: „jana.le-
talova@breclav.org“.

Zdeněk Opálka
ved. odboru vnitřních věcí

PCO provozuje město Břeclav, 
pult samotný je nainstalován na 
služebně městské policie. Při na-
rušení objektu, hlídaného PCO, 
přijmou strážníci poplachovou 
zprávu. Hlídka okamžitě vyjíž-
dí, na místě je schopna být do 
pěti minut. 

Díky PCO se teď například po-
dařilo zadržet dva vandaly, kteří 
zničili výlohu jednoho z obcho-
dů v areálu bývalého cukrovaru 
v Břeclavi. 

Ročně vyjíždí městská po-
licie k několika „ostrým“ zása-
hům, které jim PCO nahlásí. 
Pult v Břeclavi využívají desítky 
podnikatelských i rodinných ob-
jektů. Podle velitele městské po-
licie by však mohlo být pokrytí 
i větší. Lidé totiž často netuší, jaké 

výhody PCO přináší. „Za měsíc 
zabezpečení platí občané řádově 
několik set korun, což není vysoká 
částka. Kromě ostrahy podnika-
telských objektů si lidé mohou dát 
hlídat na přechodnou dobu, ale 
i na stálo, také svůj dům. Napří-
klad při čtrnáctidenní dovolené 
dodá firma do domu přenosné 
zařízení, které snímá pohyb. Ze-
jména při krátkodobém zabezpe-
čení objektu tak není potřeba něco 
složitě instalovat,“ řekl Herman.

Většina budov, napojených na 
břeclavský PCO využívá tichého 
alarmu. Nic netušící zloděj nebo 
vandal tak nepozná, že byl po-
plašný signál aktivován. Zejmé-
na díky tomu se většinou poda-
ří městským strážníkům výteč-
níka dopadnout.                   (dav) 

Pult centralizované ochrany 
pomáhá chránit majetek

Mladíci, kteří rozbili výlohu v centru Břeclavi, neměli šanci. 
Městská policie byla na místě do pěti minut a vandaly zadržela. 
Kromě ostrahy podnikatelských objektů pomocí pultu centrali-
zované ochrany (PCO), si mohou lidé v čase dovolených dát hlí-
dat třeba i rodinný dům. Úspěšnost zásahů městských strážníků 
v případě vloupání nebo poškození pultem hlídaného objektu je 
téměř stoprocentní.

Nově vydlážděné prostran-
ství před kulturním domem 
Delta by mělo být hotovo do 15. 
prosince. „Záleží však také na 
klimatických podmínkách,“ vy-
světlil Vít Pohanka z odboru do-
tací a rozvoje, proč by se mohly 
úpravy o několik dnů prodlou-
žit. Kromě vydláždění prostoru 

bude před kulturním domem 
nové veřejné osvětlení. Budují 
se také přípojky elektrické ener-
gie, vodovodní a kanalizační pří-
pojky ke třem obslužným pavilo-
nům, které by měly v sousedství 
KD Delta vzniknout. Za úpravy 
město zaplatí přes čtyři a půl mi-
lionu korun.                        (dav)

Plocha před kulturním domem 
dostává novou podobu

  Od 1. prosince došlo ke změnám v nařízení o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích.
• parkoviště U Cukrovaru - úprava ceny za parkování: zůstává 5 Kč/hod, nově se zavádí maximálně 20 Kč/den
  (po-pá 7.00 – 17.00 h, so 7.00 – 13.00 h) 
• nově se zpoplatňuje parkoviště na ul. Národních hrdinů (naproti Policie ČR, mezi bývalou svářečskou školou a silnicí): 

sazba 5 Kč/h, maximálně 20 Kč/den (po-pá 7.00 – 17.00 h, so 7.00 – 13.00 h) 
• opětovné zavedení předplacených návštěvnických karet pro placená parkoviště: roční 3 500 Kč, pololetní 2 000 Kč,
  měsíční 400 Kč

Úpravy parkovacího systému

I přes opakovaná upozornění mnozí lidé stále nerespektují zákaz par-
kování na nezpevněných plochách před svými domy.

Foto David Mahovský  

Při příznivých klimatických podmínkách by plocha před kulturním 
domem Delta v centru Břeclavi měla být opravena už v polovině pro-
since.               Foto David Mahovský
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Zahájení
17. 12. v 15.00 hod.

Denně bohatý kulturní program se začátkem vždy v 15.00 hod.

Prodej tradičních výrobků ve stáncích v pondělí od 15.00 hod., ostatní dny již od 9.00 hod.

Ve výtvarné vánoční dílně výroba dárků a dobročinný prodej

Občerstvení - přesňáky, pečené kaštany, starostův vánoční svařák a jiné dobroty

Tombola - drobnými dárky do tomboly a pro účinkující přispělo více než sedmdesát sponzorů

Výstava v kapli sv. Rocha

Na závěr slavnosti ve čtvrtek v 18.00 hod. nehlučný ohňostroj na melodii písně Tichá noc

VÁNOČNÍ
  MĚSTEČKO 
            NA PĚŠÍ ZÓNĚ

MĚSTO BŘECLAV
17. – 20. 12. 2007

Město Břeclav
pořádá na pěší zóně
u gymnázia denně od 15.00

pondělí 17. 12. 2007
Dětská dechová hudba při ZUŠ Břeclav
Břeclavánek - dětský folklórní soubor 
Slovácký krúžek Poštorná - pěvecké 
sbory Věra a Koňaré
Koňárci - dětský folklórní soubor
Slovácký krúžek Charvatčané 
Charvatčánek - dětský folklórní soubor

úterý 18. 12. 2007
Flash band - džezový orchestr
při ZUŠ Břeclav
Vyhlášení soutěže O nejkrásnější 
vánoční vazbu
Náhodou - folková skupina 
Dechová hudba Rakvická osma
Mateřská škola Hřbitovní

středa 19. 12. 2007
Trubači zámku Kunín 1. vstup
Polyfonia - pěvecký gymnaziální sbor
Jatelinka - dětský folklórní soubor
z Moravské Nové Vsi
Trubači zámku Kunín 2. vstup
Losování tomboly
Slovácký krúžek Stará Břeclav

čtvrtek 20. 12. 2007
Yamaha - hudební škola
Gospel Young - dětský pěvecký sbor 
Mamina Gospel - pěvecký sbor
Actiwity D.C. efektní taneční vystoupení 
Losování tomboly
Old Stars Břeclav - folklórní soubor
Nehlučný ohňostroj na vánoční hudbu

Změna programu vyhrazena.



6 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

digitální
vysílánívysílání

Bli�ší informace:

d
ig

it
ál

n
í t

el
ev

iz
e

po
sk

tu
je

d
iv

k
m

m
o�

n
o

st
vý

b
ru

z
m

n
o

h
em

ro
zs

áh
le

jš
í

p
ro

g
ra

m
ov

é
n

ab
íd

ky
, n

e�
ja

k
je

to
m

u
u

a
n

al
o

g
ov

é
te

le
vi

ze
s

po
d

st
at

y
á

ù
ì

n
ì

èi
st

ší
m

o
b

ra
ze

m

N
o

v
é

sl
u

�b
y

N
o

v
é

sl
u

�b
y

N
o

v
é

sl
u

�b
y
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17.LISTOPADU | B. NÌMCOVÉ | BUDOVATELSKÁ | ÈECHOVA | ÈS. ARMÁDY | DÌLNICKÁ | DENISOVA | DRU�STEVNÍ | DUK. HRDINÙ | FIBICHOVA |
FINTAJSLOVA | FR. SUŠILA | FÜGNEROVA | GAGARINOVA | HÁJOVÁ | HAŠKOVA | HERBENOVA | HLAVNÍ | HRNÈÍØSKÁ | HUSOVA | HYBEŠOVA |
CHODSKÁ | J.ÈERNÉHO | J.OPLETALA | J.PALACHA | JASELSKÁ | JIRÁSKOVA | JUNGMANNOVA | K.H.MÁCHY | KOSMÁKOVA | KPT. JAROŠE | KRÁTKÁ |
KUPKOVA | LIBUŠINA | LIDICKÁ | MAHENOVA | MENDLOVA | NA PÌŠINE | NA ØÁDKU | NA ZAHRADÁCH | NÁDRA�NÍ | NÁM. SVOBODY |
NÁR. HRDINÙ | NÁR. ODBOJE | NERUDOVA | NOVÁ | OKRU�NÍ | OLBRACHTOVA | P. BEZRUCE | RIEGEROVA | SENIORÙ | SLADOVÁ | SLOVÁCKÁ |
SMETANOVO N. | SOVADINOVA | STROMOØADNÍ | SVATOPLUKOVA | ŠILINGROVA | ŠMERALOVA | TYLOVA | U CUKROVARU |
U JÁN. DVORA | U SPLAVU | U TR�IŠTE | VALTICKÁ | VANÈUROVA | VESLAØSKÁ | ZÁHUMNÍ | �EROTÍNOVA | �I�KOVA |

V rámci rozšíøení a zkvalitnìní našich slu�eb pøicházíme s novinkou

+ rozšíøení nabídky programového vysílání
+ nabídka analogového vysílání bude zachována soubì�nì s digitálním
+ mo�nost vyu�ití pøipravovaných balíèkù slu�eb za výhodnìjších

podmínek (televize+internet+volání)
+ výhodná nabídka SET TOP BOXÙ ji� od 2.000,- Kè* s mo�ností splátek
+ pro stávající u�ivatele slu�by internet nabízíme a� 2 Mbit za 490,-
* Ceny vèetnì DPH. Platí pouze pøi objednání slu�by digitální vysílání u spoleènosti RTV-5

nabídka 1)
Analog Digitál

nabídka

Analog Digitál

ÈT 1 ÈT 1
ÈT 2 ÈT 2
ÈT 24 ÈT 24
NOVA NOVA
STV 1 STV 1
STV 2 STV 2
Prima Prima
TA 3 TA 3
CNN CNN
FENIX FENIX
Oèko Oèko
ORF 1 ORF 1
ORF 2 ORF 2

Brnìnská 1
ÈT 4 sport
JOJ
Markíza
CNN
RTL +
SAT 1
NOE
BBC
Deutsche welle
NOVA CINEMA

120,-

235,-

390,-

nabídka 4)
HBO
HBO 2
HBO Comedy

Filmová 1

250,-

nabídka 5)
Filmová 2

150,-

Cinemax 1
Cinemax 2

nabídka 6)
Filmová 3

150,-
Nonstop Kino

nabídka 7)
Erotika

150,-

Hustler Tv
XXX Xtreme
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ÈT 1 ÈT 1
ÈT 2 ÈT 2
ÈT 24 ÈT 24
NOVA NOVA
STV 1 STV 1
STV 2 STV 2
Prima Prima
TA 3 TA 3
CNN CNN
FENIX FENIX
Oèko Oèko
ORF 1 ORF 1
ORF 2 ORF 2
DSF DSF
VH1 VH 1
Jetix Jetix
Hallmark Hallmark
Markíza Markíza
ÈT 4 sport ÈT 4 sport
TV 5 TV 5
Galaxie Galaxie
Spektrum Spektrum
Eurosport Eurosport
MTV MTV
Discovery Discovery
SAT 1 SAT 1
Blue Hustler Blue Hustler
Pro 7 Pro 7
RTL + RTL +
RTL 2 RTL 2

VIVA
TV Deko
TV Paprika
Viasat
Explorer/Spice
Viasat History
National Geografic
Sport 1
Film +
AXN
Minimax anime
Eurosport 2
JOJ
Brnìnská 1
NOE
BBC
Deutsche welle
Film Box
NOVA CINEMA

nabídka 8)
HDTV film

300,-
Nonstop Kino HD

nabídka 9)
HDTV

Cena není stanovena

WOOM

Nabídku 6,8,9 nelze
objednat samostatnì pouze
s Nabídkou 3

+ Nabídku 4,5,7 nelze
objednat samostatnì pouze
s Nabídkou 1
nebo Nabídkou 2 a 3

ji�
o
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07

2) 3)
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Od Nového roku omezí 
zdravotní ústav se sídlem v Br-
ně téměř všechny práce v teré-
nu. S tím souvisí i propouštění 
pracovníků, kteří tyto práce 
vykonávají. Ministerstvo zdra-
votnictví tak chce ušetřit. Mezi 
propuštěnými lidmi má však 
být i jeden z předních odbor-
níků na problematiku komárů 
Oldřich Šebesta.

Ten se přitom monitorová-
ním nepříjemného hmyzu na 
jihu Moravy zabývá už více než 
dvanáct let. Právě informace, 
které Šebesta při svých terén-
ních průzkumech získává, často 
nedovolí komáří kalamitě napl-
no propuknout. Zejména proto 
s jeho propuštěním nesouhlasí 
mnohé z měst a obcí Břeclav-
ska, jejichž obyvatel se problém 

téměř každoroční komáří kala-
mity týká. 

Po konzultaci se starosty 
obcí a měst sdružených v Led-
nicko-valtickém areálu se proto 
starosta Břeclavi Dymo Piškula 
rozhodl poslat dopis hlavnímu 
hygienikovi České republiky 
Michaelu Vítovi a ministrovi 
zdravotnictví Tomáši Julínko-
vi. 

V dopisu vyjadřuje břec-
lavský starosta nespokojenost 
s vzniklou situací. „Takové roz-
hodnutí nejen já, ale i starostové 
obcí a měst sdružených v Dob-
rovolném svazku obcí Lednic-
ko-valtický areál vnímají jako 
velmi necitlivé a bezohledné 
k regionu jižní Moravy,“ píše 
starosta na úvod. Dále uvádí, že 
přemnožení komárů vnímají ne-

Představitelé měst a obcí se postavili za Šebestu
Přední český odborník na problematiku komárů má být pro-

puštěn. Především díky jeho práci se však v posledních letech čas-
to podařilo zmírnit komáří kalamitu v Břeclavi i okolních obcích. 
Břeclavský starosta Dymo Piškula napsal dopis ministrovi zdra-
votnictví i hlavnímu hygienikovi České republiky. Žádá v něm o 
přehodnocení tohoto personálního opatření, které by mohlo mít 
velmi negativní následky nejen pro obyvatele Břeclavi.

gativně nejen obyvatelé regionu, 
ale hlavně turisté, kteří v sezó-
ně navštěvují Lednicko-valtický 
areál ve statisících. 

Přemnožení komáři však 
obtěžují i lesní zvěř, které jsou 
například v lokalitě Pohansko - 
Soutok nedaleko Břeclavi stov-
ky. Právě v oblasti lužních lesů 
Soutoku mají navíc komáři své 
největší „základny“, z nichž 
často i v několikatisícových 
hejnech útočí na lidská obydlí. 
Hygieniky však v nadcházející 
sezoně bude zajímat monitoring 
a případná likvidace komárů jen 
v těsné blízkosti lidských obydlí. 
S postřikem lesních líhnišť larev 
nepočítají.

Jen včasný postřik larev v líh-
ništích však dokáže kalamitu 
účinně zastavit. „Pokud nebude-
me v příštích letech dostávat va-
lidní informace o výskytu larev 
v okolí našich měst a obcí, bu-
deme muset přistoupit k hubení 
létajících komárů lokálním bari-
érovým postřikem. Ten je však 
poměrně drastickým zásahem 
do přírody. Není proto divu, 

že používání takového způsobu 
hubení komárů je jen krátko-
dobý a tudíž málo účinný,“ píše 
dále břeclavský starosta.

Podle jeho názoru, se kte-
rým se ztotožňují i představi-
telé dalších osmi obcí a měst 
svazku Lednicko-valtického 
areálu, je nadále perspektivní 
a nejvýhodnější z ekonomické-
ho i environmentálního hledis-
ka použití selektivních biologic-
kých přípravků proti larvám. „K 
tomu však potřebujeme včasné 
a přesné informace o vývoji ko-
mářích larev, které nám posky-
toval zdravotní ústav.

Použití těchto biologických 
prostředků proto předpokládá 
dlouhodobý podrobný monito-
ring líhnišť, který se na Břeclav-
sku provádí už od roku 1995 a je 
nejrozsáhlejší v ČR,“ uvádí sta-
rosta, který doufá, že existuje 
možnost přehodnocení perso-
nálního opatření, které by pro 
Břeclav i okolní obce mohlo mít 
velmi negativní následky. 

(dav) 

Po kolaudaci rybího přecho-
du v Břeclavi minulý rok se zjis-
tilo, že je nefunkční. Proto se na-
vrhlo několik opatření, abys se 
pohyb rybám umožnil. V první 
fázi následných úprav se pře-
skládaly a přidaly balvany na 
horním stupni. Navíc se zvýšilo 
i dno horního stupně. Přechod 
byl však i nadále nefunkční. 

V listopadu proto Povodí 
Moravy začalo s poslední fází 
úprav, při níž byla probourána 
čtyři okna, tím se odstranila 
výmez z kamenů a okna zůsta-
la otevřená. Ryby by se tak měly 
snadno dostat přes přechod. 
„Při původních úpravách došlo 

k několika problémům. Rychlost 
vody byla podstatně větší, než 
jakou byly ryby schopné zdo-
lat. Okna navíc byla z boku ry-
bího přechodu, takže docházelo 
k dezorientaci ryb. Po poslední 
fázi úprav už by měl být přechod 
plně funkční,“ potvrdil vedou-
cí odboru životního prostředí 
v Břeclavi Vilém Vyhnálek. 

Funkčnost nově upraveného 
rybího přechodu ukáží až kon-
trolní odchyty, které by mohly 
být prováděny už koncem toho-
to měsíce. Podle odborníků by 
upravený rybí přechod měl být 
nejlepším v ČR. 

(dav) 

Rybí přechod by už měl fungovat

Tento způsob placení poplat-
ků bude pro město i občany vý-
hodný. Občany zbaví starosti se 
sledováním termínů splatnosti a 
také poplatků spo-
jených s provede-
ním plateb. 

U města se sníží 
počty a objemy ho-
tovostních trans-
akcí, a tím i nápory 
na pokladně. Mož-
nost hotovostní 
úhrady v poklad-
ně města zůstává samozřejmě 
zachována. 

Pro realizaci placení tímto 
způsobem plátce vyplní „Při-
hlášku k SIPU“, kterou buď 
osobně předá na podatelně či 
ekonomickém odboru měst-
ského úřadu nebo zašle na ad-
resu Městský úřad Břeclav, eko-
nomický odbor, T.G. Masaryka 
3, PSČ 690 81. Plátce si může 
na sebe a své inkasní spojovací 
číslo navázat další poplatníky 
(např. osoby blízké).

Bližší informace za odpady 
a psy získáte ve 2. patře, kanc. 
č. 207 a 206 nebo na tel. č. 519 
311 425 a 519 311 369. Upozor-

ňujeme, že z důvodu neúplnos-
ti údajů nebudou akceptovány 
přihlášky v minulosti zaslané 
v rámci prováděného průzku-

mu zájmu o tuto 
službu.

Srážka bude 
provedena jedno-
rázově u poplat-
ku za psy v měsíci 
březnu, za odpady 
v měsíci květnu.

Možnost pla-
cení prostřednic-

tvím SIPO je u těchto poplatků 
podmíněna bezdlužností plát-
ce a poplatníka, tzn. nebudou 
u nich evidovány nedoplatky z 
minulých let.

Vzory přihlášek pro jed-
notlivé platby jsou k dispozici 
na webových stránkách měs-
ta, na adrese www.breclav.org 
- městský úřad - informace ob-
čanům - SIPO a dále na poda-
telně úřadu.

Neváhejte a využijte mož-
nosti efektivního a moderního 
způsobu provádění úhrad.

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického odboru

Možnost placení místních 
poplatků přes SIPO se blíží

Město Břeclav od roku 2008 rozšíří pro občany způsob place-
ní místního poplatku za odpady a místního poplatku ze psů přes 
soustředěné inkaso plateb obyvatelstva (dále jen SIPO). 

Opravy na rybím přechodu finišují. Kontrolní odchyty ryb ukáží, zda 
přechod opravdu začne plnit svoji funkci.        Foto David Mahovský 
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Hlavním podnětem k disku-
zi byl nedávný případ, kdy bylo 
v podobném typu zařízení v Br-
ně nalezeno tělo seniora až po 
třech týdnech od jeho úmrtí. 

V současné době totiž není 
v právní moci správce jakkoliv 
monitorovat pohyb občanů ži-
jících v domě s pečovatelskou 
službou. Klidně se tak může 
stát, že v případě potřeby se se-
nioři potřebné pomoci nedočka-
jí. Zástupcům města jde hlavně 
o zdraví spoluobčanů a v součas-
né době proto hledají možnosti, 
jak předejít podobnému případu, 
který se stal v Brně.

Místostarostka navštívila 
také spolek neslyšících, který od 
roku 2002 sídlí na Lednické ulici 
v Charvátské Nové Vsi. Stálých 
členů mají neslyšící pětatřicet, 
ročně jej však navštíví více než 
tisíc dvě sta lidí. Kromě kurzů 
znakové řeči pořádá spolek tlu-
močnické i poradenské služby 
pro neslyšící nebo jim pomá-
há s vyhledáváním pracovních 
míst. Členové sdružení by rádi 
do budoucna využívali interne-
tové stránky Břeclavi. Zatím jim 
město k vyřizování vlastní agen-
dy přislíbilo tři starší počítače.

(dav)

Místostarostka navštívila seniory i neslyšící 
Místostarostka Břeclavi Dagmar Adámková zavítala do domu 

s pečovatelskou službou v Břeclavi, kde se správcem Radkem Kru-
tákem, vedoucím odboru sociálních věcí Zdeňkem Janíčkem a za-
stupitelem Jiřím Ruferem diskutovala zejména o problému lepší-
ho zabezpečení a možnosti systému kontroly obyvatelů DPS.

Břeclavská místostarostka nahlédla i do jednoho z bytů DPS. „Byla 
jsem velmi mile překvapena. Je tu klid, byty jsou krásné. Je to hezké a 
důstojné místo pro zasloužený odpočinek,“ dodala.     Foto D. Mahovský

Zástupci břeclavské Radni-
ce, Českého svazu bojovníků za 
svobodu a Československé obce 
legionářské uctili v neděli 11. 
listopadu u památníku hrdinů u 
„Žluté školy“ vojáky, kteří polo-
žili své životy na bojištích celé-
ho světa. Vděk a úctu vyjádřili i 
těm, kteří válečné útrapy přežili. 

Svátek věno-
vaný veteránům 
všech válečných 
konfliktů se kaž-
doročně slaví ve 
všech demokratic-
kých zemích Evro-
py, v USA a Kana-
dě jako významná 
připomínka ví-
tězství demokra-
cie ve světě. Jako 
symbolický den 
byl již v roce 1919 
přijat 11. listopad, 
tedy datum, 
kdy v severo-
francouzském 

městě Compiégne uzavřely 
příměří státy Dohody a 
Německa, jímž v roce 1918 
skončila první světová válka. 
Z popudu náčelníka generálního 
štábu armády ČR byl před devíti 
lety obnoven tento akt i v naší 
vlasti.

(dav)

V Břeclavi uctili den 
válečných veteránů Společnost Teplo Břeclav s.r.o. je založena Městem Břeclav za úče-

lem správy tepelných zdrojů a dodávky tepla, teplé užitkové vody, 
studené vody. V souvislosti se zahájením prodeje části městského 
bytového fondu tato společnost nabízí novým vlastníkům bytů 
a domů služby spojené se správou a údržbou jejich nemovitostí, 
které pro ně již nebude po prodeji zajišťovat Domovní správa 
Břeclav. Jedná se o služby provozní, ale i údržby a opravy. 

Správa a údržba bytových domů

A) oblast provozní 
� trvalá aktualizace technické 
evidence domů
� zajištění provozu domů včet-
ně technických zařízení a spo-
lečných inženýrských sítí v ob-
jektech
� zajištění předepsaných pro-
hlídek, kontroly, revize, servis 
a zkoušky společně užívaných 
nebytových prostor a zařízení 
a vyhrazených technických za-
řízení podle příslušných norem 
a předpisů
� obstarávání povinností, kte-
ré vlastníku nemovitostí uklá-
dají právní předpisy pro provoz 
společných technických zaří-
zení a pro požární ochranu a 
bezpečnost práce, včetně revi-
zí a oprav
� provádění rozúčtování tepla 

pro vytápění a tepla pro ohřev 
TV na konečné spotřebitele
 
B) oblast údržby a oprav
� zabezpečení havarijní služby 
pro domovní fond 
� operativní zajištění běžné a 
drobné údržby svěřených ne-
movitostí 
� metodická pomoc při zajištění 
rozsáhlejších rekonstrukcí

Uvedené služby lze provádět 
v celém nebo dohodnutém roz-
sahu dle vzájemné dohody, na 
základě obstaravatelské, nebo 
nájemní smlouvy za smluvní 
ceny!  
Více informací podá M. Pospíšil 
– ředitel společnosti, tel. 519 326 
646, V. Dlouhý – vedoucí provo-
zu tel. 519 322 479.
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Výbava jízdního kola
1. Dvě, na sobě nezávislé brzdy
2.  Přední odrazka bílé barvy
3.  Zadní odrazka červené barvy
4.  Oranžové odrazky na obou stranách pedálů
5.  Oranžové paprsky na paprscích kol
6.  Zaslepené konce řídítek
7.  Zakončení ovládacích páček materiálem pohlcu-

jícím energii
8.  Matice nábojů kol, pokud nejsou křížové
 nebo rychloupínací, musí být uzavřené
9.  Světlomet svítící dopředu bílým světlem 
10.  Zadní svítilna červené barvy 
11.  Zdroj el. proudu (dynamo, baterie)

Neosvětlení cyklisté na silnicích hazardují se zdravím

V měsíci říjnu byly provedeny 
dvě větší akce a další průběžné 
kontroly při provádění kontrol-
ních činností. Během této doby 
bylo zjištěno 63 přestupků, kdy 
cyklisti nebyli osvětleni vůbec, 

osvětlení bylo nedostatečné nebo 
byly nedostatky v povinné výba-
vě kola. 

Za vážnější přestupkové jed-
nání, kdy nebyli cyklisti osvět-
leni vůbec, uložili strážníci na 

místě blokové pokuty ve 34 pří-
padech. Ostatní přestupci byli 
upozorněni na nedostatky a vy-
řešeni zatím formou domluvy. 

Během měsíce listopadu bylo 
řešeno dalších 32 přestupků ze 
strany cyklistů, kdy bylo udě-
leno 18 blokových pokut. Po 
tomto zjištění chceme uživatele 
jízdních kol jako účastníky sil-
ničního provozu upozornit na 

zákonnou povinnost, používat 
při jízdě za snížené viditelnos-
ti osvětlení. 

Neosvětlený cyklista je pro 
ostatní motoristy stěží viditel-
ný, a nepříznivé podzimní a 
zimní počasí ještě více nahrá-
vá nebezpečným situacím, kdy 
dochází k nehodám cyklistů a 
motorových vozidel s násled-
ným vážným zraněním. 

V říjnu a listopadu, kdy se začaly zkracovat dny a dochází dříve 
ke snížené viditelnosti, provedla Městská policie Břeclav kontro-
ly, zaměřené na osvětlení cyklistů ve večerních hodinách a další 
povinnou výbavu jízdních kol. 

Lákavé svezení na Dyji
Už druhým rokem nabízí společnost Lodní doprava Břeclav 

zimní plavby po řece Dyji. Díky vyhřívané lodi Svatopluk si mo-
hou zájemci plavbu vychutnat také v mrazivých dnech.

Trasa k Janohradu je v provozu každou sobotu, neděli a státní 
svátek ve 13.00 hodin. Podle zájmu se loď vrací zpět do Veslařského 
klubu v Břeclavi v 15.00 hodin.

Také letos jsou v nabídce adventní, vánoční a novoroční plavby. 
Ty se od normální plavby liší tím, že ke zpáteční jízdence má ná-
vštěvník svařené víno zdarma. Na Novoroční plavbě je přítomna 
dokonce cimbálová muzika.

Termíny adventních plaveb jsou: 2. 12., 9. 12., 16. 12. a 23. 12. 
Vánoční plavby můžete využít ve dnech 24. 12., 25. 12. a 26. 12. No-
voroční plavba se uskuteční 1. 1. 2008.

Zimní jízdní řád a veškeré další informace naleznete na www.lod-
nidoprava.com, nebo na tel. č.: 723 968 410.

(red)

Pomozte na Vánoce druhým
Závěr roku bývá příležitostí myslet na druhé. Zmír-

nit nepříznivý životní osud sociálně slabých a zdra-
votně postižených spoluobčanů se už patnáct let snaží 
Oblastní charita v Břeclavi. 

Finanční dary mohou jednotlivci, podniky i organizace poukázat 
na účet číslo 1380210329/0800 vedený u České spořitelny Břeclav. 
Zároveň mají možnost rozhodovat o konkrétním příjemci finanč-
ní podpory. Pokud připíšete do zprávy pro příjemce heslo VOZIK, 
přispějete na nákup velmi potřebného invalidního vozíku Charitní 
ošetřovatelské a pečovatelské službě. Heslem SARA pošlete peníze 
Sáře Kališové z Týnce, tříleté dívence upoutané na lůžko a odkáza-
né na dýchací přístroj.

Informace najdete na www.charitabreclav.cz nebo www.sara-
kalisova.cz. 

Každému dárci na vyžádání charita vystaví a pošle darovací list, 
aby si mohl darovanou částku odečíst z daní. 

(red) 
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• plnobarevný ofsetový
 tisk do formátu B2
• tisk i dotisk etiket
 v rolích i v arších
• knihtisk
• hologramy, slepotisk
• grafi cké návrhy
• knihařské práce,
 vazby knih
• zlacení termoražbou
• výseky

ETIFLEX, s.r.o.
Národních hrdinů 17,
690 02 Břeclav
tel./fax: +420 519 372 015
     519 374 305
e-mail: obchod@etifl ex.cz
www.etifl ex.cz

Flexotisk 

a archový ofsetový tisk

pod jednou střechou!

T I S K Á R N A
BLAŽEJ PÁLKA
Národních hrdinů 17, 690 02 Břeclav
tel./fax: +420 519 372 015, 519 374 305
e-mail: obchod@grafotisk.cz
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Bílé VánBílé Vánoce 
s Jožkou Černým
21. 12. 2007 v 19 hodinv 19 hodin
Dům školství Břeclavškolství Břeclav
Vstupné 250,- Kč
(v ceně vstupenky ochutnávka moravských vín)

Záštitu nad koncertem převzal senátor Ing. Jan Hajda
Přijměte naše srdečné pozvání na vánoční koncert plný lidových písniček a koled v podání 
starobřeclavského  lidového  zpěváka,  kterého  doprovodí  cimbálová  muzika  Gracia. 

Po koncertě bude připravena degustace vín od moravských vinařů. 
Na setkání s Vámi se těší 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE BŘECLAV.

prosinec v Městském muzeu a galerii Břeclav www.muzeum.breclav.org
e-mail: bvmuz@seznam.cz

Městské muzeum a galerie Břeclav otevřelo ke konci listopadu roz-
sáhlou výstavu, kde ve svých nových prostorách na ulici Dukelských 
hrdinů představuje malým i velkým návštěvníkům výběr české a mo-
ravské loutkářské scény od poloviny 19. století do 90. let 20. století. Pro 
břeclavskou výstavu vybralo místní muzeum společně s Muzeem lout-
kářských kultur v Chrudimi 240 loutek mapujících vývoj tradičních 
lidových českých loutek od marionet vycházejících z díla Matěje Ko-
peckého až po současnou tvorbu předních profesionálních loutkových 
divadel. Výstava potrvá až do 20. ledna 2008.           (dav)

Muzeum vystavuje v nových prostorách stovky loutek

Na vernisáži rozsáhlé výstavy loutek v synagoze se s pohádkou Perní-
ková chaloupka představilo divadlo Radost. V nových prostorách mu-
zea jsou k vidění klasické marionety, ale i současné moderní loutky.

Foto Pavel Kašuba 
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Jako zázrakem letos 11. listopadu na Moravu opravdu přijel po-
věstný Martin na bílém koni. Zatímco lyžařům vykouzlil úsměv 
na rtech, hodující ve Staré Břeclavi by jeho příchod uvítali o něko-
lik dní později. Hodovou zábavu si tím ale zkazit nenechali. „Poča-

Martin na bílém koni Starobřeclavany nezaskočil

Městská knihovna zve na další cyklus zájmového vzdělávání,
tentokrát zaměřeného na podporu zdraví.

Přednášky budou probíhat v knihovně období zimy 2007 – 2008.

I. lekce na téma:
Zdravotní rizika z nesprávné výživy
(osteoporóza, cukrovka, kardiovaskulární choroby,

nádorová onemocnění, aj.)

v úterý 11. prosince v 17.00 hodin
v sále Městské knihovny v Břeclavi na ulici Národních hrdinů č. 9

Přednášející:
Mgr. Lenka Zelinková,

absolventka Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v Brně,
pracovnice dietologické poradny NUTRIVIA v Brně

Další lekce budou dohodnuty podle zájmu posluchačů
při zahájení uvedeného přednáškového cyklu (např. problémy 

nadváhy a obezity, populární diety, poruchy příjmu potravin , aj.)
Kurzovné na jednu lekci je 50,- Kč. 

Městská knihovna informuje

sí neporučíš,“ smířeně řekl předseda starobřeclavského slováckého 
krúžku Vlastimil Horák. Místní krojovaní v čele se stárky Jirkou 
Helešicem a Pavlem Šnorichem tak vyšli do ulic i přes husté sněže-
ní, které se po chvilce změnilo na nepříjemný déšť . To, že šli mno-
zí šohaji jen spoře odění, jim nevadilo. „Zahřeje nás dobré vínko a 
pálenka,“ usmívali se. 

Hospoda při kulturním domě ve Staré Břeclavi byla plná místních 
i přespolních, kteří se nepřízní počasí nenechali zaskočit.

(dav)

Průvod šohajů byl letos originální. K nezbytné lahvi s vínem v jedné 
ruce přibyl deštník v ruce druhé. Starobřeclavané si však rozmary po-
časí hodovou náladu pokazit nenechali. Foto David Mahovský 

V garáži u jednoho ze stárků našli zmoklí krojovaní dočasné útočiště. 
Na další cestu se posilnili chlebíčky, kořalkou a teplým svařákem.

Foto David Mahovský
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Už tradičně hostila Břeclav Hudecké dny. Přehlídku lidových muzik 
Slovácka zahájil koncert Břeclavanu s folklorním souborem Kunov-
jan ve starobřeclavském kulturním domě. Následující den hostilo akci 
břeclavské kino, kde odpoledne vystoupila třeba Mrákovská dudác-
ká muzika, Hudecká muzika Kopaničár ze Starého Hrozenkova nebo 
Terchovská muzika ze Žiliny. Na večerním vystoupení pak zahrála 
třeba cimbálová muzika Olšava z Uherského Brodu, Mladí Burčáci 
z Míkovic a cimbálová muzika Petra Galečky z Lipova.             (dav)

Hudecké dny se v Břeclavi konaly už po čtyřiadvacáté

Letos poprvé uspořádala zá-
kladní škola Kpt. Nálepky vý-
tvarnou soutěž ve spolupráci 
s městem Břeclav. Zatímco před-
chozí tři ročníky byly na téma 
„maminka“, letošní rok ztvárni-
ly děti na papír svoji představu 
o hodových slavnostech. „Po 
třech letech obrázků maminek to 
chtělo změnu. Rozhodli jsme se 
pro téma, které je pro naši oblast 
typické,“ zdůvodnila ředitelka 
ZŠ Kpt. Nálepky, proč návštěv-
níci výstavy letos poprvé mamin-
ky na výkresech neuvidí. Navíc 
letos poprvé předávalo město 
cenu starosty. Tu dostal kolek-

tiv dětí 3. třídy ZŠ Komenského 
z Poštorné. V kategorii Mateřské 
školy získala první místo Tereza 
Šedivá z MŠ Osvobození v Poš-
torné, mezi žáky druhých a tře-
tích tříd ZŠ zvítězil Martin Kováč 
ze ZŠ Komenského. Lucie Vlčko-
vá ze ZŠ Kpt. Nálepky byla prv-
ní ve čtvrtých a pátých třídách, 
v kategorii šestých a sedmých tříd 
si za prvenství odnesla diplom a 
věcné dary od města Vladislava 
Benešová ze ZŠ Komenského a 
v nejstarší kategorii osmých a 
devátých tříd zvítězila Romana 
Bartošová ze ZŠ Komenského. 

(dav) 

Děti vystavují hodové obrázky

Slovácký krúžek Charvatčané zve
do sokolovny na vánoční koncert

VÁNOČNÍ MŠE
JANA JAKUBA RYBY

15. prosince v 18.00 hodin

Mamina klub v prosinci pořádá
16. 12. 15.00 sál bývalého domu školství 

Christmas Party 
24. 12. 23.00 synagoga Břeclav

Gospelová půlnoční

Hudecké dny zahájila cimbálová muzika Břeclavan.   Foto P. Kašuba

V odpoledním sobotním programu se představila i hudecká muzika 
Kopaničár ze Starého Hrozenkova        Foto David Mahovský

Někteří nejmladší výtvarníci ještě nejsou na slávu zvyklí, tak se při pře-
dávání ocenění z rukou břeclavského tajemníka D. Neděly mírně styděli.
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Dětský národopisný soubor 
Břeclavánek se na pozvání dru-
žebního souboru Mladosť zú-
častnil regionálního festivalu v 
Bulharské Montaně. Na scéně 
galakoncertu se střídal domácí 
soubor Mladosť s Břeclavánkem 
a po každém vystoupení všichni 
sklidili velké ovace. 

Břeclavánek si i s novou 
mladou muzikou a tanečníky 
dokázal zís-
kat srdce 
bulharských 
diváků, kte-
ří jej odmě-
nili při ko-
nečném ná-
stupu všech 
s o u b o r ů 
skandujícím 
potleskem. 
Soubor se 
představi l 
tanečními 
pásmy z Moravy, regionu Pod-
luží, ale také z Východního Slo-
venska. Při procházce po hlav-
ním městě Bulharska Sofii se 
najednou mezi dětmi objevil 
sám Bulharský prezident, který 
se s nimi ochotně nechal vyfotit 
a jeho nesmlouvavá ochranka 
povolila toto neoficiální setká-
ní zaznamenat také na kameru. 

Při dalším vystoupení a kon-
certu soubor samostatně vystou-
pil pro bulharské děti z mateř-
ských školek z města Montana. 
Vedoucí souboru Břeclavánek 
byl poté oficiálně přijat staros-
tou města Montana a předal mu 
upomínkové předměty z našeho 
regionu a města, ale také opěto-
vané pozdravy od vedení břec-
lavské Radnice. 

Vedoucí souboru Břeclavánek 
i bulharského souboru Mladosť 
přislíbili další spolupráci a vzá-
jemné návštěvy. Vedení dětské-
ho folklórního souboru by chtělo 
touto cestou velmi poděkovat ve-
dení města Břeclav, sponzorům, 
ale i řidičům za možnost zúčast-
nit se této prestižní akce. 

Dušan Fikr

Děti se setkaly s prezidentem

Více jak dvě stovky lidí zamířily v sobotu 3. listopadu k nejmladší 
stavbě Lednicko-valtického areálu, kapli svatého Huberta. S čerstvě 
uloveným divočákem na místo dorazili také myslivci s mladými so-
kolníky. Všichni společně složili hold patronu lovců při slavnostní 
bohoslužbě, kterou sloužili poštorenský kněz Vladimír Langer a 
valtický kněz Jiří Grmolec.

U novogotické kaple v Bořím lese, kterou na počest světce ne-
chal vystavět kníže Alois II. z Lichtenštejna, sám nadšený milovník 
štvanic, se vždy 3. listopadu sloužily mše až do sedmdesátých let 18. 
století. Účastnila se jich celá lovecká společnost. Následné štvanice 
na jelena zastavil kníže Jan II. pro jejich surovost. 

(pk)

Obnovili tradici u sv. Huberta

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz

Pěvecký sbor VĚRA se svými hosty – mužáky z Poštorné
zvou veřejnost na

VÁNOČNÍ  KONCERT
(koledy, básně a povídání o Vánocích)

13. prosince v 18.00 hodin městská synagoga
16. prosince v 15.00 hodin KD Poštorná

Křivánek vystavuje
na poliklinice

Téměř třicet akrylů a kombinovaných technik nabízí výstava 
břeclavského výtvarníka Karla Křivánka. Výstavu „Mezi ho-
rizonty“ tvoří díla z posledních dvou let umělcova dosavadní-
ho života. Expozici naleznete v prostorách rentgenologického 
oddělení břeclavské polikliniky. Výtvarník si tyto prostory vy-
bral záměrně. Chce tak lidem zpříjemnit návštěvu lékařského 
zařízení. Výstava je k vidění do 21. prosince 2007.

Vrcholí soutěž
o nejkrásnější vazbu

Výstava a hlasování veřejnosti v soutěži O nejkrásnější vánoční 
vazbu proběhne 4. - 14. prosince v 1. patře MěÚ Břeclav. Výrob-
ky budou rozděleny do tří kategorií - adventní věnec, svícen, 
ostatní vazba. Poté bude výstava přenesena do kaple sv. Rocha, 
kde bude dotvářet atmosféru vánočního městečka na pěší zóně. 
Tři vylosovaní hlasující budou oceněni drobným dárkem na 
vánoční stůl a to ve druhý den vánoční slavnosti 18. prosince, 
kdy budou vyhlášeni a oceněni i vítězové celé soutěže. 
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Kuchyňské studio KORYNA - Břeclav

• INDIVIDUÁLNÍ NA MÍRU ŠITÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRŮ
• DLOUHOLETÁ TRADICE S PĚTILETOU ZÁRUKOU
• MODERNÍ TECHNOLOGIE
• ŠIROKÝ VÝBĚR KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
• ZNAČKOVÉ SPOTŘEBIČE
• OSOBNÍ PŘÍSTUP

Kuchyňské studio
Jana Palacha 2923
690 02 Břeclav 
tel.: 519 326 411
e-mail: koryna044@iol.cz

www.koryna.cz

KDE NÁS NAJDETE:

Slovácká 2587 • 690 02 Břeclav • E-mail: info@dhdokna.cz
Tel.: 519 326 122 • Non Stop 777 134 682

Okna, dveře, 
interiéry

VOLEJTE DENNĚ 608 703 905 
© Ázet expo, s. r. o.

Slovácká 45, 690 02 Břeclav; www.sokolokna.cz; tel.: 608 703 905–6, e-mail: sokolinteriery@seznam.cz, info@sokolokna.cz

vzorkovna na autobusovém nádraží Břeclav, vedle bistra Wozar
provozní doba: pondělí–pátek 9.00–17.00 hodin

PRODEJ 

I N
A SPLÁTKY

INTERIÉROVÉ DVEŘE, 
OBLOŽKOVÉ ZÁRUBNĚ
• Natírané, laminované, top resist, dýhované
• Vysoká kvalita za bezkonkurenční ceny
• Kompletní servis

– doprava, demontáž a montáž 
– mikroventilace v každém OS křídle 
– pojistka proti chybné manipulaci klikou

ZDARMA

A K C E

slevy až 50%

pětikomorový profil      

POSLEDNÍ ŠANCE VYUŽÍT 5% DPH

JEN DO KONCE ROKU!
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Fotografka Dagmar Benešová vydává nový nástěnný kalendář 
S novým kalendářem plným fotografií zahalených do staro-

dávného duchu a lidových tradic přišla v říjnu již počtvrté na 
trh fotografka Dagmar Benešová z Břeclavi.

Po loňské úspěšné výstavě 
“Děti ze vsi aneb Rok na Podlu-
ží” fotografky Benešové spatřil 
světlo tiskárny její další závěsný 
kalendář. Fotografka se již něko-
lik let věnuje „dětské starodávné 
fotografii“. 

Ráda svým fotoaparátem za-
chycuje lidové zvyky a tradi-
ce vesnice z dob našich předků. 
Můžete ji potkat všude tam, kde 
na vás dýchne kousek historie. 
V kalendáři pro rok 2008 se ob-
jeví fotografie z Charvátské Nové 
Vsi, z Poštorné nebo z židovského 

hřbitova ve Staré Břeclavi. Bene-
šová své fotografie ráda spojuje 
se starými zapomenutými říka-
dly. „Do dnešního uspěchaného 
života vdechnou kousek vesnic-
kého klidu z dob, kdy čas běžel 
tak nějak pomaleji a lidem stači-
lo k radosti tak málo,“ říká sama 
fotografka. 

Její kalendář stejně jako po-
hlednice s obdobnou tématikou 
lidových tradic lze zakoupit v pro-
dejnách papírnictví nebo v turis-
tickém informačním centru v pří-
zemí břeclavské radnice.     (peh)

☎ 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01435 BŘECLAV 01432 BŘECLAV  
obj. v centru, 4,77 mil. Kč pron. prost. 207 m2           

01427 POŠTORNÁ - RD 3+1, zahrada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,015 mil. Kč
01429 BŘECLAV - garáž U Ján.dvora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .109.000,- Kč  

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95  
608 711  350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Borský Sv. Jur, SR, zděná podsk. rekr. chata 4+1, krb, lodžie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os.jed. 
* Bř. cent. zděný byt 2+1 OV, 3. p., 57 m2, po rekonstr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os.jed.
* Bř. centr. byt 1+1, 3.p., lodžie, část. zařízený, 34 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRONÁJEM
* Bř. centr. nadstan.prostory pro kom. využ. 1.p. 68 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRONÁJEM
* Bř. nadst. sídlo firmy 6 kancel., klimat., alarm, parkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRONÁJEM 
* Tvrdonice stav. pozemek na RD 433 m2, inž. sítě, stav. pov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 tis. Kč 
* Bř. Jánský dvůr – garáž, možn. nap. na el., vým. 19 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os. jed. 
* Poštorná „MUNA“ sklad. prostory 500 m2 lze rozdělit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os. jed.
* Lanžhot – sklad. prost. 200 m2, SV 3 m, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč/měs.

Lednice RD 5+1, garáž, zahrada, nová 
kuchyň, vým. 369 m2..2,472 tis. Kč

Bř.-Poštorná RD 5+1, garáž, zahrada, 
velmi pěkný ... PRONÁJEM 

VÁŠ SPRÁVNÝ KLÍČ K BYDLENÍ JE...

REALITNÍ KANCELÁŘ
Sady 28.října 15, Břeclav,

(vedle katastrálního úřadu)

www.zelenyklic.cz
• email: zelenyklic@zelenyklic.cz
Vážení klienti, ochotně a profesionálně 

se postaráme o prodej, koupi 
i pronájem Vaší nemovitosti:

Z NABÍDKY VYBÍRÁME

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA  www.slovanplus.cz

ZAHÁJEN prodej 
87 moderně 
řešených bytů 
v centru Břeclavi U nemocnice 
✆ 777 212 480, 777 212 486

BŘECLAV - CENTRUM - mezonetové řadové rodinné domy 
✆ 777 212 486, 777 285 615
Prodej tří zajímavých mezonetových domů 3+1. V přízemí: 
kuchyň s jídelnou, pokoj, WC s umyvadlem a sprchou. I. patro: 
ložnice, dětský pokoj, koupelna s vanou a WC. Vybavení 
novostavby: kuchyňská linka, myčka nádobí, sporák, automa-
tická pračka, kompletní IS, topný žebřík, plynový kotel. K domu: 
parkovací místo, terasa, společný dvůr pro děti, zahrádka. 
Veškeré informace v realitní kanceláři. Cena: 3 276 000,- Kč

Při koupi této nemovitosti Vám zajistíme úvěr, pojištění i půjčku ze stavebního spoření.
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Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Pátek 7. 12. v 16.30 a 19.00

CHUŤ LÁSKY
Hořkosladká komedie o průzkumu lásky všech variacích, věku a 
stádií.
Přístupno – USA - Hollywood – 102 min.- 65,- Kč
Sobota 8. 12. v 16.30 a 19.00

4 MĚSÍCE, 3 TÝDNY, 2 DNY
Příběh dvou vysokoškolských studentek, za éry rumunského tota-
lismu těsně před pádem železné opony.
Přístupno od 15 let – Rumunsko - titulky - Artcam – 113 min.- 65,- 
Kč
Úterý 11. 12. v 19.00

BRATŘI
Michael měl vždycky všechno pod kontrolou. Jeho mladší bratr Jan-
nik žije na hranici zákona, a právě je propuštěn z vězení. Micha-
el prohlášen za mrtvého. Náhle se Michael vrací domů po utrpení 
stráveném v afgánském vězení.... 
Přístupno od 15 let – Dánsko - titulky - Cinemaart – 110 min.- 50,- Kč
Čtvrtek 13. 11. v 16.30 a 19.00

GRINDHOUSE: AUTO ZABIJÁK
Kurt Russell jako vraždící maniak za volantem nezná slitování. 
Přístupno od 15 let – USA- titulky - Palace Cinemas – 110 min.- 65,- Kč
Pátek 14. 12, sobota 15. 12. a neděle v 16.30

DIVOKÉ VLNY
Film pobaví malé i velké diváky a důstojně navazuje na velmi úspěš-
ný titul z tučňáckého prostředí Happy Feet.
Přístupno – USA- DABING - Falkon – 88 min.- 65,- Kč
Pátek 14. 12. a sobota 15. 12. v 19.00

POKOJ 1408
Pokoj 1408 nemá moc hezkou pověst. Je to jediný pokoj hotelu Delfín, 
ve kterém se už téměř dvacet let neubytoval žádný zákazník... 
Přístupno od 15 let – USA- Palace Cinemas – 110 min.- 65,- Kč
Čtvrtek 20. 12. v 19.00

VENUŠE
Scenárista H.Kureishi a režisér R.Michell spolu realizovali zajímavý 
psychologický snímek Matka o sexuálním vzplanutí pětašedesáti-
leté vdovy k mladšímu muži. Opačné téma zvolili v 
tragikomedii Venuše, kde se starý pán zamiluje do mladé ženy.
Přístupno – USA - titulky - Falkon – 88 min.- 65,- Kč
Pátek 21. 12 v 19.00 a sobota 22. 12. v 16.30 a 19.00

SAW 4
Saw 4 je další z povedených pokračování. Jigsaw i jeho učednice 
Amanda jsou mrtví. Ve čtvrtém filmu o krutých zkouškách přežití 
se tedy do vzájemného soupeření pouštějí ti, kteří přežili. 
Přístupno od 15 let – USA - Hollywood – 108 min.- 65,- Kč
Čtvrtek 27. 12. a pátek 28. 12. v 16.30 a 19.00

RATATOUILLE
V blízkosti luxusního restaurantu žije krysí mladík Remy, který má 
gurmánské sklony. Spřátelí se umývačem nádobí a postupně se sám 
stane šéfkuchařem.
Přístupno – USA - DABING Falkon – 108 min.- 65,- Kč

FILMY LEDEN 2008

Pátek 4. 1. a sobota 5. 1. v 16.30 a 19.00

POSLEDNÍ PLAVKY
J. Kuchař tráví každé léto u opuštěného rybníka, kde provozuje ješ-
tě opuštěnější bufet. Zde se schází společnost rekreantů i podivínů, 
zatímco v hloubce rybníka číhá sumec...
Přístupno od 12 let – ČR- Bioscop – 92 min.- 75,- Kč

CELOSTÁTNÍ PREMIÉRA!!!
 
Čtvrtek 24. 1, pátek 25. 1. sobota 26. 1. a neděle 27. 1. v 16.30 a 
v 19.00

SVATBA NA BITEVNÍM POLI
Komedie, která se natáčela v průběhu tohoto roku na našem okrese. 
Je o chlapech s hlavou v oblacích, hříšných touhách lásky a jedné 
svatbě, která skončila málem jako bitva u Waterloo...
Hrají: B.Polívka, J.Somr, Z.Adamovská, J.Budař, M.Vašut, J.Pacha
Přístupno od 12 let – ČR - Falkon – 100 min.- 80,- Kč

 

Galerie 99 pořádá výstavu nejen 
jihomoravských umělců

 
– Galerie 99 přichystala v čase vánočním výstavu toho nejlepšího 
z děl Antonína Vojtka a jeho přátel – umělců.
Je zde zastoupena malba, grafika, keramika, práce ze dřeva a ze skla.
Kromě regionálních tvůrců ( Havlíček, Komarov, Vajbar, Uhrin, 
Stoják, Blažek, Hodonský, Gajdoš, Skála, Křivánek, Beneš), také 
umělci z Brna ( Gavlasová, Havlík, Franěk, Zábranský, Barazi ), 
z pražských tvůrců potom Anderle, Hüttnerová, Komárek,Velčov-
ský, Suchánek, Burgetová, Bartoňová, Štolba. Keramiku v galerii 
zastupují naši jihomoravští Kaňovští a Jihočeši Bambasovi
– 14. prosince 2007 v 17.00 hod. probíhá v galerii již tradičně 
losování.Galerie 99 si váží těch, kteří galerii navštěvují a rozdá-
vá dárky.Bude vylosováno 21 cen. Akci bude provázet kulturní 
program a malé občerstvení.Touto akcí se Vojtkovi loučí s rokem 
2007 a přejí všem lidem, kteří si nedovedou představit život bez 
krásných uměleckých věcí, nejen klidné Vánoce, ale také šťastný 
rok 2008.
– Stálá expozice – Dřevěný 
šperk- A. Vojtek a J. Čečil, 
velká nabídka uměleckých 
šperků.
– Galerie nabízí – veškeré 
služby související s poraden-
stvím, výtvarným uměním, 
oceňování obrazů, restauro-
vání, atd.
– Otevřeno – úterý až pátek 
od 14.00 do 17.00 hodin
– Galerie A.V. na ul J. Moláka 
je otevřena na zazvonění, pří-
padně po telefonickém kontak-
tu: 519 372 118, 723 930 015

KONCERTY V KINĚ
Středa 12. 12. v 19.30

PAVEL LOHONKA ŽALMAN & SPOL
Klasika českého folku po Žalman a spol. po 3 letech v Břeclavi. 
Předvánoční hudební pohlazení po duši nelze vymyslet lépe.
  
Středa 19. 12. v 19.30

 -123 MIN - AKUSTICKÝ KONCERT
 Neopakovatelný a jedinečný hudební zážitek s funky-jazzovou 
kapelou z Prahy. Jestliže v „elektrické“ verzi byly Minuty špič-
ka, tak v akustickém sestavě jsou geniální. Nenechte si ujít jeden 
z mála koncertů v tomto provedení...



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Hokejový dorost zvítězil
v boji o první místo

Břeclavští dorostenci hostili 
tým z Blanska a svedli tak boj 
o první místo v tabulce. Zápas 
začal lépe pro hosty, když se už 
ve druhé minutě trefil ranou od 
modré hostující Král. V 10. mi-
nutě po nádherné kombinaci na-
hrával Zháňal Ctiboru Bartošo-
vi na gól, ale hosté šli znovu do 
vedení ve 12. minutě. Opět skó-
roval Král. Po přihrávce Ondry 
Bartoše se od modré čáry tre-

fil Kamil Nekoranec a do kabin 
se šlo za stavu 2:2. Druhá třeti-
na byla ze strany domácích lépe 
zahraná a po 2 gólech Ctibora 
Bartoše a asistencích Lejsky a 
Zháňala se vyhrávalo 4:3. Zá-
pas se dohrával nervózně z obou 
stran, ale domácí hráči měli více 
sil a po brankách Lejsky a Strá-
níka, kdy jim přigrávali Zugar a 
Svoboda, zaslouženě zvítězili 6:4.

(mat)

Při kontrolních testech doros-
tu ve veslování na trenažérech na 
6000 metrů pro zařazení do spor-
tovních center mládeže v Přerově 
se představilo pouze torzo břec-
lavských závodníků, protože vět-
šinu chlapců postihly zdravotní 
problémy. Z těch, kteří se zúčast-
nili,se žádnému nepodařilo splnit 
náročný časový limit. 

Závodů na trenažerech O po-
hár Slňavy v Piešťanech se zú-
častnili i mladší žáci, kteří nako-
nec dosáhli nejlepších výsledků. 
V souboji žáků ročníku 1996 se 
rozhodovalo o prvenství mezi 
dvojčaty Rampulovými. Tento-
krát byl úspěšnější Petr, který 
dojel před Richardem. V mlad-
ších žákyních bojovala o prven-
ství Iveta Horáková, která nako-
nec odešla poražena závodnicí 
z Přerova. Kousíček od medaile 
byla i Dagmar Nováková, která 

dojela čtvrtá. Petra Pafkovičová 
neobhájila loňské prvenství, ale 
čas osm minut na dva kilomet-
ry znamenal pro tuto závodnici 
druhé místo. Tereza Sovová po 
přestupu do juniorek bojovala 
dlouhou dobu o prvenství se zá-
vodnicí ze Šintavy, ale v závěreč-
ných metrech jí docházely síly, a 
tak nakonec musela bojovat i o 
druhé místo, když přijela s ná-
skokem pěti metrů před závod-
nicí z Piešťan.

V juniorech si dojel pro tře-
tí místo Miroslav Čapka a Aleš 
Suský byl pátý. Jediný zdravý 
dorostenec Ladislav Jelen dojel 
na šestém místě. Závody se jely 
současně jako soutěž družstev, ve 
které skončili Břeclavští za veslaři 
z Přerova a zaPiešťany na třetím 
místě, když doplatili hlavně na ne-
početné družstvo a chybějící zá-
vodníky starších kategorií.       (pf)

Závodů se zúčastnilo jen torzo 
břeclavských veslařů

Veslařům SVK Břeclav začala zimní sezona závodů na tre-
nažerech. 

 
 

NE  16. 12. Břeclav – Uh. Hradiště
NE  23. 12. Břeclav – Velká Bíteš
NE  20. 01. Břeclav - Plumlov
NE  27. 01. Břeclav – Nedvědice
NE  10. 02. Břeclav – Uh. Ostroh

Začátek utkání vždy v 17.00 h.

Nejlepšího výsledku dosáh-
la nejmladší děvčata v kategorii 
ročníku 2000 a mladší Nikola 
Baránková, Eliška Harťanská, 
Kateřina Pálková, Klára Staň-
ková a Dorota Zemánková. 
Břeclavské gymnastky před-
vedly svou skladbu bez náčiní a 
mezi osmi konkurenčními týmy 
nenašly přemožitele. V kategorii 
D ročníku 1996 a mladší vybojo-
valy stříbrnou příčku Iva Bortlí-
ková, Karolína Cyprisová, Jeni-
fer Chválová, Kateřina Jarošová, 
Kristýna Pospíšilová a Michaela 

Raisová. Druhé místo obsadily
i juniorky Eva Abrahamo-
vá, Barbora Harťanská, Hana 
Krevňáková, Iveta Ondrou-
chová, Jana Šragová a Ludmila 
Trubačová, které si tak zajistily 
i postup na mistrovství ČR. Na 
medaile nedosáhly břeclavské 
gymnastky v kategorii naděje. 

Na pohárovém závodu v Pře-
rově břeclavská děvčata r. 2000 a 
ml. proměnila sedmý start v této 
sezoně v sedmé vítězství. Gym-
nastky kategorie D i juniorky 
byly shodně stříbrné.        (har) 

Nejmladší gymnastky jsou
v kraji nejlepší

Přebory jihomoravské soutěžní oblasti ve společných skladbách 
absolvovalo ve Vyškově pět družstev Sportovního klubu moderní 
gymnastiky Břeclav. 

HC Břeclav A tým - sezóna 2007/08
Rozpis zápasů
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V nabídce máme pro vás připraveny 
vánoční poukázky, župany, pyžama a  

Shopping center Břeclav 1. patro

Zveme vás k vánočnímu nákupu značkového 
spodního prádla do prodejen:

Pěší zóna u parku

výrazné slevy na prádlo značky
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Ford Transit
Mezinárodní dodávka roku 2007
Široký výběr provedení, nejnižší
provozní náklady

Nyní mimořádné akční
slevy na vybrané modely

BEZKONKURENČNÍ NABÍDKA
AKČNÍCH MODELŮ FORD

Spotřeba a emise CO2 pro model Fiesta 1.3/70 k: město/mimo město/kombinovaná 8,1/4,9/6 l/100 km; CO2: 144 g/km,
Fusion Duratec 16V 1,4/80 k: město/mimo město/kombinovaná – 8,5/5,3/6,5 l/100 km; CO2: 154 g/km. Foto je pouze ilustrační.

Nový autorizovaný
prodejce vozů Ford

AUTOPARD, s.r.o.
Bratislavská 3150
(směr Lanžhot)
BŘECLAV
Tel.: 519 324 436

Vás srdečně zve
k návštěvě a seznámení
s nejnovější nabídkou
osobních a užitkových
vozů Ford.

Akční model Fusion Fashion

S výbavou Ebony již za 299.990 Kč

264.990 Kč
Cena

Akční nabídka Fiesta Budget

Akční model Fashion již za 264.990 Kč

229.990 Kč
Cena již od

Nabídka Fiesta Budget platí do doprodání zásob.
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V Superlize bylo na progra-
mu velmi důležité utkání třetí-
ho kola soutěže, v němž se ženy 
MSK Břeclav Gumotex podívaly 
do rakouského Linze. Se svým 
rivalem v boji o druhou postu-
povou příčku do play off pro 
lepší polovinu družstev se ro-
zešly smírně po remíze 5:5. Do 
Linze však neodcestovaly ani 
jednička týmu Mai Gejie (při-
jede do Břeclavi až v prosinci), 
ale ani dvojka, kterou je Ivana 
Weberová (onemocnění).

Silně oslabený celek jel pro 
co nejpřijatelnější výsledek, re-
míza byla vysoko nad očekává-
ním. Olesja Stachova s Veroni-
kou Malíkovou vyhrály překva-
pivě úvodní čtyřhru, Stachova 
pak přidala dva body z dvouher, 
Malíková přidala úspěch nad 
Wellingerovou a trojku Linze 
v závěrečné dvouhře porazila 
i Petra Mergenthalová. Jen re-
prezentantka Rakouska Petzne-
rová bodovala třikrát, přestože 
se Stachovou i Malíkovou to 
bylo až po pětisetové bitvě 3:2 

(v obou případech 11:9 v rozho-
dujícím pátém setu). 

Porážka 1:6 ve čtvrtém kole 
na stolech Postásu Budapešť 
byla přijatelná, za odvedené vý-
kony se hráčky MSK nemusejí 
stydět. Proti vysokému favori-
tovi bodovala Weberová výhrou 
3:0 nad Vargovou, které Stacho-
va podlehla nejtěsnějším rozdí-
lem 9:11 v pátém setu. 

V extralize hrály ženy MSK 
A ve Vlašimi a v Dobrém a 
doma s Hlukem. Nejprve vy-
hrály naprosto jednoznačně 
9:1 ve Vlašimi, když Weberová a 
Stachova ukázaly vysokou herní 
klasu a nepustily soupeřkám ani 
set. Dvakrát úspěšná byla Malí-
ková, když podlehla jen Jírové, 
po těžkém boji zdolala 3:2 Ba-
churovou a s lehkostí si poradila 
s Beranovou. V Dobrém byl od-
por soupeřek výrazně větší, ale 
přesto Břeclavanky vyhrály jas-
ně 7:3. Weberová byla opět sto-
procentní, Stachova podlehla 
jen reprezentantce Slovenska 
Lazarčíkové (1:3). 

Podzim je pro břeclavské stolní tenistky příznivý
V průběhu října a listopadu dosáhly stolní tenistky MSK Břec-

lav několika příznivých výsledků. Dobré výchozí pozice si na-
dále udržují v mezinárodní Superlize, v nejvyšší domácí soutěži 
1. extralize i v 1. lize.

V utkání s Hlukem byla sto-
procentní Weberová, Stachova 
klopýtla v první sérii dvouher 
nečekaně se Štrofovou, ale pak 
porazila Kučerovou i Žmolíko-
vou. Jen na třetím místě sestavy 
Jana Mauserová na bod nedo-
sáhla, a tak zněl konečný výsle-
dek 6:4 pro Břeclav.

V 1. lize startuje béčko MSK. 

Po úvodní výhře 7:3 nad Hodo-
nínem C prohrálo vysoko 1:9 
v Děčíně, remizovalo 5:5 v Mos-
tu, porazilo doma Nusle 7:3, Pl-
zeň 6:4 a Jihlavu 8:2 a podleh-
lo Slavoji Praha 2:8. V souhrnu 
to znamená v aktuální tabulce 
1. ligy páté místo.

Jaroslav Hýbner 

Mgr. Barbara Havelková
     J. Palacha 17a, 690 02 Břeclav, tel. 519 324 333

(naproti bývalého hotelu Grand)
www.ruzovebryle.wz.cz

NOVÁ KOLEKCE OBRUB

PRO POJIŠTĚNCE VZP SLEVA 10%
NA MULTIFOKÁLNÍ ČOČKY

VYŠETŘENÍ ZRAKU ZDARMA

V utkání proti Hluku Mauserová na pozici trojky bohužel na bod ne-
dosáhla.     Foto Pavel Kašuba
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Dosavadní bilance MSK je 
příznivá. Od prvního soutěžní-
ho zápasu „áčka“ v Boskovicích 
(1. kolo Poháru ČMFS), odehráli 
fotbalisté Městského sportovní-
ho klubu Břeclav 17 utkání – 14 
zápasů v MSFL a 3 v Poháru s 
bilancí 9 výher, 2 remízy a 6 pro-
her při skóre 20:18. 

Nejvyšší výhra přišla až v 
posledním podzimním zápase, 
když v Břeclavi hostovala Lipo-
vá, kterou MSK rozdrtil 3:0. Na-
opak lekci s tříbrankovým roz-
dílem uštědřily MSK tři kluby. S 
Olomoucí „B“ prohráli Břeclav-
ští 1:4, se Slováckem „B“ i v Mu-
těnicích shodně 0:3. Se čtyřmi 
brankami vyhráli pomyslnou 
soutěž střelců mužstva Ondřej 

Pokorný a Jan Veselý, tři góly 
dal Petr Schwarz, dvakrát se 
trefil Marek Demjanovič a Ro-
man Kuba, po jednom gólu pak 
mají Igor Jurga, Lukáš Svoboda, 
Miroslav Poredský, Richard Ma-
chala a Miroslav Pekárek. Nej-
lepším nahrávačem pak je Igor 
Jurga se třemi asistencemi, dvě 
přihrávky na gól má na svém 
kontě Lukáš Svoboda, jednou 
asistoval Ondřej Pokorný, Ma-
rek Demjanovič, Miroslav Po-
redský a Zdeněk Šlancar. Do 
zmiňovaných sedmnácti utká-
ní se zapojilo 17 hráčů z nichž 
všechny zápasy bez střídání 
odehráli tři hráči – David Gal-
la, Petr Schwarz a Igor Jurga. 

(red)

Fotbalisté MSK přezimují
na pátém místě 
Utkání se Znojmem odloženo na jaro

Třetiligové derby mezi MSK Břeclav a Znojmem se kvůli ne-
příznivému počasí muselo dvakrát odložit. Střetnutí dvou jiho-
moravských rivalů MSFL je definitivně přesunuto na jaro 2008. 
Fotbalisté MSK Břeclav tak přezimují na pátém místě třetiligo-
vé tabulky.

 Zástupci Břeclavi poděkovali 
několika desítkám žáků základ-
ní školy Slovácká za výbornou 
sportovní reprezentaci města. 
Starší žáci i žákyně ze Slovácké 
totiž loni získali vítězství v nej-
prestižnější atletické soutěži zá-
kladních škol v ČR, Poháru roz-
hlasu. Mladší dívky byly na Po-
háru rozhlasu bronzové.

Vedení břeclavské radni-
ce v čele se starostou předa-
lo úspěšným reprezentantům 
pamětní mince a další dárky. 
„Až budete jednou slavní, tak si 
vzpomeňte, že pocházíte z krás-
né země, že pocházíte z Moravy, 
z Břeclavi,“ promlouval ke skupi-
ně atletů starosta Dymo Piškula. 

 Mezi výkonnostně nejlepší 
sportovce patří loňský žák de-
váté třídy Alexandr Herman, 
který od září navštěvuje břec-
lavské gymnázium. Herman 
získal v soutěži prvenství v bě-

hu na 60 m výkonem 7,05 s. On-
dřej Hlavenka byl mezi staršími 
žáky první ve skoku vysokém 
výkonem 183 cm a zlato vybojo-
val také Tomáš Jochmann, který 
vrhl koulí 14,14 m. Mezi starší-
mi dívkami kralovala na 800 m 
Bára Kvardová (2:28,40 min), 
Lucie Adamcová si ve výšce 
skočila pro bronz výkonem 152 
cm. V mladších žákyních ne-
měla konkurenci na 600 m Eliš-
ka Dřímalová (1:46,21 min) a ve 
výšce byla výkonem 146 cm zlatá 
Martina Holešínská.

 Značný podíl na úspěchu re-
prezentantů mají i učitelé Petr 
Baránek a Iva Jobánková, kte-
ří nadějné atlety připravovali. 
V neposlední řadě si poděkování 
zaslouží i ředitel ZŠ Slovácká Jiří 
Kruták, který je sportu na škole 
velmi nakloněn a často učitelům 
s tréninkem atletů pomáhá. 

(dav)

Zástupci města gratulovali 
reprezentantům 

Starosta předal pamětní mince atletům ze základní školy Slo-
vácká, kteří loni excelovali na Poháru rozhlasu. 

V kategorii mladších dívek 
přesvědčivě zvítězilo družstvo 
ve složení Dřímalová, Majero-
vá, Kaňová, Šestáková, Kuřilová 
a Peterková. Trať 1500 m nejlépe 
zaběhla Eliška Dřímalová, která 
vyhrála i soutěž jednotlivců.

I přes neúčast vítěze okres-
ního finále Slunského dokázali 
mladší chlapci ve složení Jur-
čík, Maurič, Trubač, Horčička, 

Otáhal a Pavlovič obsadit stří-
brnou příčku. V soutěži jednot-
livců získal třetí místo Stanislav 
Maurič. Starší žáci Grot, Kruták, 
Radkovič, Machovský a Koneč-
ný si suverénně doběhli pro zla-
to. Na trati 3000 m se nejlépe 
vedlo Matěji Grotovi, který byl 
v soutěži jednotlivců druhý.

(peb)

Žáci Slovácké nejlepší v kraji
V krajském finále v přespolním běhu základních a středních 

škol dosáhli velkého úspěchu běžci ze sportovních tříd Základní 
školy Břeclav Slovácká. 

Program zahájí od 10.30 h 
blok závodů registrovaných 
zimních plavců na 100, 250, 
500 a 750 metrů, neregistro-
vaným otužilcům bude umož-
něna účast na tratích 100 a 250 
metrů. V 11.30 h u Lipek na 
starobřeclavském břehu od-
startuje hlavní závod „O pohár 
ASKOMONTU“ na 1000 met-
rů, ve kterém se utkají dálkoví 

ploutvoví plavci, dálkoví zimní 
plavci a potapěči. Pořadatelé již 
nyní vyjednávají o startu s mno-
ha dálkovými a zimními plavci, 
známými např. svými přeplav-
bami Kanálu La Manche.

Po skončení závodu se diváci 
budou moci svézt po Dyji vytá-
pěnou vyhlídkovou lodí společ-
nosti Lodní doprava Břeclav. 

(mv)

Pozvánka na Vánoční kilometr
Klub sportovního potápění NAUTILUS Břeclav zve břeclav-

skou veřejnost a všechny příznivce plaveckých sportů, otužová-
ní a potápění na tradiční 33. ročník VÁNOČNÍHO KILOME-
TRU 2007 – O pohár ASKOMONTU, který se letos uskuteční 
ve středu 26. prosince (2. svátek vánoční – na sv. Štěpána) na 
řece Dyji v Břeclavi v areálu Slováckého veslařského klubu Nad 
splavem.

Nejlepší juniorský taneční 
pár ČR Lucie Myslivečková - 
Matěj Novák exceloval na me-
zinárodních krasobruslařských 
závodech v tancích na ledě 
NWR Trophy Dortmund 2007. 
Do vedení šli hned po úvodním 
tanci Blues.

Volný tanec určitě nevyšel 
podle jejich představ a po spous-
tě chyb náskok dvanácti bodů z 
předchozích částí soutěže ztrati-
li a skončili celkově druzí.

Rekordních 59 tanečních 
párů z patnácti zemí světa se 
o víkendu zúčastnilo třinácté-

ho ročníku Memoriálu Pavla 
Romana v tancích na ledě. Na 
olomouckém ledě se českému 
publiku předvedly všechny ta-
neční páry ČR a to ve čtyřech 
věkových kategoriích.

V seniorské kategorii bojo-
vali o stupně vítězů dva repre-
zentační páry Kamila Hájková 
- David Vincour a věkem ještě 
juniorský pár Lucie Mysliveč-
ková - Matěj Novák. Mladý pár 
Myslivečková – Novák nako-
nec dokázal vybojovat bronzo-
vou medaili.

(mys)

Myslivečková s Novákem 
v Dortmundu druzí 

Starosta Břeclavi Dymo Piškula gratuluje starším žákům ZŠ Slovác-
ká, kteří loni v Poháru rozhlasu skončili zlatí.         Foto D. Mahovský  
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Zatímco v 6. kole krajského 
přeboru hokejisté Břeclavi de-
klasovali na domácím ledě re-
zervu Blanska 8:1 a posunuli se 
tak na třetí místo v tabulce, v 7. 
kole daly Moravské Budějovice, 
které jsou lídrem tabulky, břec-
lavským zabrat. 

Dlouho očekávaný zápas ne-
začal pro domácí Břeclav dob-
ře. Série vyloučení, kdy si oba 
týmy zahrály přesilovky pěti 
proti třem, neskončila gólem 
na žádné straně. První velkou 
šanci neproměnil ve 13. minutě 
Rakoczy. K dalším šancím ne-
prostupná budějovická obra-
na břeclavské hráče nepusti-
la. Hosté pak v přesilovce po-
trestali Břeclav gólem do šatny. 

V úvodu druhé třetiny zvýšil 
na 2:0 Budějovický Cakl. Třetí 
gól přidal Oliva a do konce tře-
tiny se hosté dostali už do čtyř-
brankového vedení. 

Převahu hostů potvrdi l 

i vstup do po-
slední dvace-
timinutovky, 
kterou gólově 
nača l i znovu 
hosté. Při pře-
si lovce 5 na 
3 si však puk 
vzal břeclavský 
Tóth a nadva-
krát přehodil 
jinak v ýbor-
ného branká-
ře Budějovic. 
Přesilovka po-
kračova la a 
domácí se ra-
dovali podru-
hé, tentokrát 
přesně zamí-
řil Václavovič. 
Když ve vlast-
ním oslabení 
ujel Kárný a proměnil na 5:3, 
bylo jasné, že zápas bude mít 
náboj až do konce. Na ledě se 

Moravské Budějovice daly břeclavským zabrat
Blansko hokejisté rozdrtili, s lídrem tabulky se trápili

přiostři lo a častá vyloučení 
kouskovala hru. Domácím se 
už nepodařilo vstřelit kontakt-

ní gól, naopak ještě jednou in-
kasovali, a stav 6:3 vydržel až do 
závěrečné sirény.            (mat)

Kaděra se po devítidenním 
pobytu v Rusku vrátil 6. listo-
padu do ČR a přivezl fantastické 
páté místo. Závodil v hmotnost-
ní kategorii do 125 kg. 

Bohužel se na první disciplí-

ně ve dřepu zranil, 
což mu znemožnilo 
jít na pokusech do 
maxima,nicméně 
přesto se mu v troj-
boji podařilo nazve-
dat hezkých 750 kg. 
Pro cílevědomého 
sportovce to není 
mnoho, rozhodně 
dle vlastních slov 
očekával že zved-
ne v součtu daleko 
víc. „Popravdě jsem 
se rozhodoval jestli 
závod po první dis-
ciplíně neukončím, 

natrhlý vzpřimovač natekl a 
ukrutně bolel, nicméně jsem se 
rozhodl pokračovat, na MS se 
nejezdí každý měsíc“, říká silák. 
„Nejvíce mě mrzí že na benči při 
pokusu 265 kg jsem činku sla-

Radovan Kaděra skončil na mistrovství světa v Rusku pátý
V minulém čísle Radnice jsme Vás informovali o tom, že letoš-

ní vicemistr Evropy, Radovan Kaděra z Břeclavi, se na přelomu 
měsíců října a listopadu pokouší vybojovat co nejlepší umístění 
na MS v silovém trojboji v Rusku. O tom, že to nebude lehký boj, 
věděl už po shlédnutí nominací. Do soutěže bylo nominováno 
přes 700 siláků z 22 zemí světa.

bě stiskl a vyklouzla mi z dlaně 
těsně před dokončením pokusu, 
jinak bych si zapsal nový osob-
ní rekord. V mrtvém tahu jsem 
začínal velmi opatrně na 230 kg 
a nakonec s rezervou zvedl 270 
kilo, i když jsem chtěl útočit na 
tři metráky. S tou bolestí to ale 
nešlo.“

I tak je to solidní výsledek. 
Břeclavský silák totiž po šílené 
24 hodinové cestě shodil na 114 

kg, kdežto soupeři využívali na-
plno rozmezí váhové kategorie 
a vážili v průměru 122 - 124 kg. 
„Páté místo beru jako velmi dob-
rý výsledek a jsem spokojen,“ do-
dal Kaděra. Momentálně trénuje 
lehce, a koncem roku se rozhod-
ne, jestli se bude připravovat na 
další sezónu. Jak nám ale pro-
zradil, příští MS by se mělo ko-
nat v Anglii, do které by se rád 
podíval.               (šr)

Atletky Šuldesová a Doležalová stále drží juniorský rekord
Břeclavská atletika se může 

v juniorské kategorii pochlubit 
několika vynikajícími závod-
níky. Svědčí o tom historické 
tabulky této kategorie v rámci 
České republiky. Dvě atletky 

jsou dokonce držitelkami čes-
kých rekordů. Již v roce 1994 
zaběhla Andrea Šuldesová ju-
niorský rekord na 800 m časem 
2.03,21 min, navíc ji patří šesté 
pořadí v běhu na 1500 m časem 

4:22,93 min. Eva Doležalová se 
může již deset let chlubit čes-
kým rekordem v trojskoku 13,59 
m. V dálce jí patří 16. místo vý-
konem 614 cm. V trojskoku má 
Lokomotiva zastoupení ještě 

zásluhou Lucie Petráskové na 
9. místě (12,62 m). ze součas-
ných juniorek je na tom nejlé-
pe Soňa Smékalová, která je 11. 
v běhu na 3000 m (11:41,49 min). 

(lk)

Břeclavští hokejisté lídra krajské soutěže Moravské Budějovice přehrát nedokázali. 
Foto David Mahovský 
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